frutíferas, aromáticas, ornamentais, repelentes naturais, 

medicinais ou purificadores; (Redação dada pela Lei nº 1311/2018) 

c) 5% para a implantação de equipamentos de uso comum. 

A respeito dos parâmetros urbanísticos para a ZAB o Art 66° 

exemplifica: 

I - Lote com área mínima de 125m² (cento e vinte e cinco metros 

quadrados) e testada mínima de 5,00m² (cinco metros quadrados); 

II - Taxa de Ocupação Máxima: 70%; 

III - Taxa de permeabilidade: 15%; 

IV - Recuos: frontal de 3,00m e afastamento posterior de 1,5m; 

V - Coeficiente de Aproveitamento: 1;